ГБОУ СОШ ЛР2381 Кировскогорайона
ПриказХ2 115 от 30.08.2024

«Об организации питания в ГБОУ СОШ У2З81

в 2024 - 2025 учебномгоду»

Во исполнение ЗаконаСанкт-Петербургаот 09.11.2011 N2 728-132 <<Социальный
кодекс Санкт-Петербурга>>, постановления ПравительстваСанкт-Петербурга
от 05.03.2015 N2 247 <<Омерахпо реализацииглавы 18 («Дополнительные меры социальной
поддержкипо обеспечениюпитанием в государственныхобразовательныхучреждениях>>,
распоряженияКомитетапо образованиюот 03.04.2015 N2 1479-р мерахпо реализации
постановленияПравительстваСанкт-Петербургаот 05.03.2015 N2 247» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить льготное питаниеобучающимсяГБОУ СОШ N2381 КировскогорайонаСанкт-
Петербурга,находящегося в ведении администрацииКировскогорайонаСанкт-Петербурга
в 2024-2025 учебномгоду в соответствии со списками, согласованными Санкт-

Петербургскимгосударственным казенным учреждением <<Городскойинформационно-
расчетныйцентр» (далее - СПб ГКУ ГИРЦ):
2. Назначитьльготное питание в ОУ (горячий завтрак), с компенсациейза счет средств
бюджетаСанкт-Петербургаи федеральногобюджетав размере 100 % его стоимости
обучающимся1-4 классов в соответствии со списочным составом и заявлениямиродителей.
З. ПродлитьдействиеПоложения о порядке организации питания в ГБОУ СОШ N2381

КировскогорайонаСанкт-Петербурга.4. Утвердитьграфикработыстоловойв ГБОУ в 2024-2025 учебномгоду.
5. ПикуринуТ.В., учителя, назначить ответственнойза организацию питания учащихся в

ГБОУ СОШ N2381 КировскогорайонаСанкт-Петербургана 2024-2025 учебныйгод.
6. На ПикуринуТ.В., ответственного за организациюпитания, возложить ответственность

за своевременноепредоставлениеи сдачу отчетности по утвержденнымформам.
7. СоздатьСоветпо питанию ОУ в составе:

Председатель:ЧурсинаС.А —директорашколы
Члены: ПикуринаТ.В. - ответственная за организациюпитания;

ДроздоваС.В. — социальныйпедагог школы;
Машанова К.С. — заместитель директорапо ВР
Ивко И.В. —

представительСоветародителей, 8а класс
МухтароваТ.А. —

представительСоветародителей, 46

СергееваМ.А. — представительСовета родителей, 8а

Создатькомиссию по рассмотрениювопросово предоставлении на льготной основе
питания школьникам, находящимся в труднойжизненной ситуации в составе:

Председатель:ЧурсинаС.А. — директорашколы
Члены:ПикуринаТ.В. - ответственная за организациюпитания;

ДроздоваС.В.—социальныйпедагог школы;
РубчевскаяЯ.А. главный специалист отдела образованияадминистрации

Кировскогорайона
Классные руководители - по приглашению.

8. Ответственнойза организациюпитания ПикуринойТ.В.:8.1. Организоватьпитание учащихся в соответствии с вышеуказанными нормативными
документами, списками учащихся, согласованными с СПб ГКУ ГИРЦ, распоряжениями
администрацииКировскогорайона.
8.2. Формироватьдо 20 числа текущего месяца на основании заявленийродителейреестр
учащихся льготных категорийи направлять в администрацию районадля назначения и

прекращенияльготного питания.
8.3. Предоставлятьв утвержденные сроки ежемесячные отчеты о фактически
предоставленномльготном питании.

8.4. Оформитьстенд с информациейдля родителейпо организации питания школьников в

2024-2025 учебномгоду, назначить дни приемадля консультацийродителей.9. ГлавномубухгалтеруАшмаринойЕ.В.: Ежеквартальнопроводитьанализ сведений
о фактическипредоставленномльготном питании и использовании денежных средств,
направленных на предоставлениельготного питания, обеспечиватьцелевое расходование
выделенных средств.

На основании заявлений родителейпредоставлятьежемесячно компенсационную
выплату на питание обучающимся, имеющим правона льготное питание, в соответствии с

пунктами1 и 2 статьи 82 ЗаконаСанкт-Петербургаот 09.11.2011 N2 728-132 <<Социальный
кодекс Санкт-Петербурга>>,и обучающихсяна дому в соответствии с ЗакономСанкт-
Петербургаот 26.06.2013 N2 461-83 образованиив Санкт-Петербурге>>.10. Классным руководителям1-4х классов вести электронныйучет питания учащихся в

используемойсистеме GLOLAIM.
11. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

е,Йе$."

Д
С)

ктор го ЧурсинаС.А.

Приложениелг2

к приказуN2 115 от 31.08.2024г.

<<Утверждаю>>
Директоргвф&СОШайонаСПб

СО

ГРАФИК РАБОТЫСТОЛОВОЙ )ТБУФЁТА

урсина С.А.

Времяработыстоловой Времяуборкистоловой, проветривание,
дезинфекция

8.00-16.oo

Завтракиначальная школа 10.00-10.зо
9.45-10.00 11.00-11.зо
10.40-11.00

Обед, средняя школа 12.00-12.зо
11.40-12.00
12.40-13.00

Обедначальная школа 13.00-13.10
13.10-15.00 13.40-14.00

Индивидуальныеобеды Ежедневнаяуборка16.00-17.00
15.00-16.оо

Гене альная 60 ка -

последняя с ббота каждого месяца

Время

09.40- 10.00

10.40-11.00

13.10-13.40

14.00-14.зо
14.30-15.00

15.00 - 16.00

ПриложениеN2 2

к приказу 115 от 31.08.2024г.

<<Утверждаю>>
ДиректбрГБОСОШ N2381

Кировё$0,г районаСПб

урсина С.А.

Графикпитанияобучающихс
ГБОУ СОШ N2381 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ЛЁТЕРБУРГА

11.40 - 12.00 11.40 - 12.00

12.40 - 13.00 12.40 - 13.00

Класс

ЗАВТРАК, НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА
Буфет

09.40 - 10.00

Проветривание,дезинфекция10.00-

ЗА, 3Б, 4А, 4Б

Проветривание,дезинфекция11.00-

ОБЕД, СРЕДНЯЯШКОЛА
5А, 5Б, 6А, 6Б, 7А, 7Б

Проветривание,дезинфекция12.00-

8А, 8Б, 9А, 9Б, 10, 11

Проветривание,дезинфекция13.00-

10.30

10.40-11.00

11.30

12.30

13.10

ОБЕД, НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА
1А, 1Б

Проветривание,дезинфекция13.40-14.00

2А, 2Б,

ЗА, 3Б, 4А, 4Б

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ОБЕДЫ

Ежедневнаяуборка16.00-17.00

13.10-13.40

14.00-14.зо
14.30-15.00

15.00 - 16.00